Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждениеh

 «Средняя общеобразовательная школа №4

                               г. Новый Оскол Белгородской области»_____________

309641, г. Новый Оскол, ул. Авиационная, д.1, тел., факс (47233) 4-87-05

Е-mail: sch4@no.belregion.ru

ПРИКАЗ

от «01» сентября 2023 года                                                                  № 308

Об организации профессионального

обучения обучающихся 10-11 классов

на базе ОГАПОУ «Новооскольский колледж»

и МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени

Княжны Ольги Николаевны Романовой»

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ст.15, Федеральными государ-

ственными образовательными стандартами, приказом Министерства образо-

вания и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 года №464 «Об утвер-

ждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности

по образовательным программам среднего профессионального образования»,

распоряжения правительства Белгородской области от 20 марта 2017 года

№ 117-рп «О сетевом взаимодействии организаций Белгородской области»,

приказа управления образования администрации Новооскольского городского

округа от 30 августа 2022 года № 644  «Об организации профессионального

обучения обучающихся 10-11 классов на базе ОГАПОУ «Новооскольский кол-

ледж» в 2022-2023 учебном году, в целях обеспечения взаимодействия про-

фессиональной образовательной организаций (ОГАПОУ «Новооскольский

колледж»)  с МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» и использование  ресурсов

образовательного учреждения с применением сетевой формы обучения

приказываю:

1. Организовать профессиональное обучение для обучающихся 10-

11 классов МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» в 2023-2024 учебном году в

соответствии с заявлениями учащихся, их родителей (законных представите-

лей).

2. Организовать работу по профессиональному обучению в соответ-

ствии с положением о сетевой форме реализации части основных профессио-

нальных программ в ОГАПОУ «Новооскольский колледж» и МБОУ  «СОШ

№ 1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой».

3. Осуществлять профессиональное обучение на базе ОГАПОУ «Но-

вооскольский колледж» и МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой».

mailto:h4@no.belregion.ru

4. Заключить договор о сетевой форме реализации части основных

программ профессионального обучения с ОГАПОУ «Новооскольский кол-

ледж» и МБОУ «СОШ №1 УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романо-

вой»  обучающихся 10-11 классов в 2023-2024 учебном году.

5. Назначить ответственными лицами, отвечающих за посещаемость

учащимися занятий по профессиональному обучению, их успеваемость клас-

сных руководителей 10 класса – Гарбузову Н.М., 11 класса – Гаркаеву Т.Ю.

6. Назначить ответственными сопровождающими классных   руково-

дителей 10 класса – Гарбузову Н.М., 11 класса Гаркаеву Т.Ю. –на  период осво-

ения ОППО на площадке ОГАПОУ «Новооскольский колледж» и МБОУ

«СОШ №1 УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой».

7. Обеспечить доставку обучающихся в ОГАПОУ «Новооскольский

колледж» водителю автобуса Петрушенко А.И. в соответствии с расписанием,

соблюдая технику безопасности при подвозе на место обучения и обратно, со-

гласно приложению № 4.

8. Классным руководителям Гарбузовой Н.М. и Гаркаевой Т.Ю.

ознакомить учащихся с расписанием занятий.

9. Ввести в штатное расписание/тарификационные списки препода-

вателей ОГАПОУ «Новооскольский колледж» и МБОУ «СОШ №1 УИОП

имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» в качестве внешних совмести-

телей на период освоения обучающимися ОППО (приложение № 3).

10. Преподавателям ОГАПОУ «Новооскольский колледж» и МБОУ

«СОШ №1 УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» Коросты-

ченко М.О. Стребковой В.В., Попову А.И., Радченко М.Н., Чувакина Т.А., Ру-

саленко О.Н. обеспечить реализацию ОППО и в полном объеме, соблюдение

обучающимися действующего Устава, правил внутреннего трудового распо-

рядка обучающихся, требований охраны труда, безопасности жизнедеятельно-

сти, пожарной безопасности и иных локальных актов.

11. Классным руководителям Гарбузовой Г.М., Гаркаевой Т.Ю. свое-

временно уточнять  выставляемые промежуточные и итоговые отметки у пре-

подавателей колледжа, внешних совместителей.

12. Скомплектовать учебные группы по профессиональному обуче-

нию, в соответствии с заявленными профессиями (Приложение№ 4).

13. Утвердить График посещения занятий (приложения № 5).

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ№4

г. Новый Оскол»       Л.Г. Андреева

  С приказом ознакомлены:

№ п\п Дата

ознакомления

Подпись

Ф.И.О.

(полностью)

1.  01.09.2023  Гарбузова Нина Максимовна

2.  01.09.2023  Гаркаева Татьяна Юрьевна

3.  01.09.2023  Петрушенко Алексей Иванович

Приложение №1

 Наименование ОО

10 класс 11 класс

Профессии, реализуемые на

базе Новооскольского колле-

джа

На базе СОШ 1

Итого

Профессии, реализуемые на

базе Новооскольского колле-

джа

На базе СОШ 1 Итого

С
ек

р
ет

ар
ь
 -

 а
д

м
и

н
и

-

ст
р
ат

о
р

О
п

ер
ат

о
р
 Э

В
 и

 В
М

1
6
1
9
9

С
л
ес

ар
ь
 п

о
 р

ем
о
н

ту

ав
то

м
о
б

и
л
ей

 1
8
5
1
1

М
л

ад
ш

ая
 м

ед
и

ц
и

н
ск

ая

се
ст

р
а

п
о
 у

х
о
д
у
 з

а

б
о
л
ь
н

ы
м

и

М
л

ад
ш

и
й

 в
о
сп

и
та

те
л
ь

С
и

ст
ем

н
ы

й
 а

д
м

и
н

и
-

ст
р
ат

о
р

О
п

ер
ат

о
р
 Э

В
 и

 В
М

1
6
1
9
9

С
ек

р
ет

ар
ь
 -

 а
д

м
и

н
и

-

ст
р
ат

о
р

С
л
ес

ар
ь
 п

о
 р

ем
о
н

ту

ав
то

м
о
б

и
л
ей

 1
8
5
1
1

Э
л
ек

тр
о
св

ар
щ

и
к
 н

а

ав
то

м
ат

и
ч
ес

к
и

х
 и

 п
о
-

л
у
ав

то
м

ат
и

ч
ес

к
и

х
 м

а-

ш
и

н
ах

 1
9
9
0
5

М
л

ад
ш

ая
 м

ед
и

ц
и

н
ск

ая

се
ст

р
а

п
о
 у

х
о
д
у
 з

а

б
о
л
ь
н

ы
м

и

М
л

ад
ш

и
й

 в
о
сп

и
та

те
л
ь

С
и

с
те

м
н

ы
й

 а
д

м
и

н
и

с
тр

а-

то
р

1. МБОУ «СОШ №4» 1 4 2 4   11 2 3   2  7

Приложение № 2

Закрепленные за группами преподаватели

10 класс

ОГАПОУ «Новооскольский колледж»

№ Специальность Группа
Преподава-

тель

Образовательное учре-

ждение

Коли-

че-

ство

уча-

щихся

1
Секретарь-

администратор
1 группа

Коросты-

ченко М.О.
МБОУ «СОШ №4» 1

2
Оператор ЭВ и

ВМ
1 группа

Стребкова

В.В.
МБОУ «СОШ №4» 3

3

Слесарь по ре-

монту автомо-

билей 18511

1 группа Попов А.И. МБОУ «СОШ №4» 3

 Итого    7

МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени княжны  Ольги Николаевны Романовой»

1

Младшая меди-

цинская сестра

по уходу за

больными

2 группа
Радченко

М.Н.
МБОУ «СОШ №4» 4

 Итого    4

Закрепленные за группами преподаватели

11 класс

ОГАПОУ «Новооскольский колледж»

№ Специальность Группа
Преподава-

тель

Образовательное учре-

ждение

Коли-

че-

ство

уча-

щихся

1
Секретарь-

администратор
1 группа

Чувакина

Т.В.
МБОУ «СОШ №4» 1

2
Оператор ЭВ и

ВМ
1 группа

Русаленко

О.Н.
МБОУ «СОШ №4» 4

 Итого    5

МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени княжны  Ольги Николаевны Романовой»

1

Младшая меди-

цинская сестра

по уходу за

больными

1 группа
Радченко

М.Н.
МБОУ «СОШ №4» 2

 Итого    2

Приложение № 3

Скомплектованные учебные группы по профессиональному обучению,

 в соответствии с заявленными профессиями

10 класс

№ п/п Фамилия Имя Отчество (полностью)

Профессии, реализуемые на базе

Новооскольского колледжа
На базе СОШ 1 Итого

С
ек

р
ет

ар
ь
 -

 а
д

-

м
и

н
и

ст
р
ат

о
р

О
п

ер
ат

о
р
 Э

В
 и

В
М

 1
6
1
9
9

С
л
ес

ар
ь
 п

о
 р

е-

м
о
н

ту
 а

в
то

м
о
б

и
-

л
ей

 1
8
5
1
1

Э
л
ек

тр
о
св

ар
щ

и
к

н
а

ав
то

м
ат

и
ч
е-

ск
и

х
 и

 п
о
л
у
ав

то
-

м
ат

и
ч
ес

к
и

х
 м

а-

ш
и

н
ах

 1
9
9
0
5

М
л
ад

ш
ая

 м
ед

и
-

ц
и

н
ск

ая
 с

ес
тр

а

п
о
 у

х
о
д

у
 з

а
б

о
л
ь
-

н
ы

м
и

М
л
ад

ш
и

й
 в

о
сп

и
-

та
те

л
ь

С
и

ст
ем

н
ы

й
 а

д
-

м
и

н
и

ст
р
ат

о
р

  МБОУ "СОШ №4"

1 Бебешко Илья Денисович   1           1

2 Богословский Роман Олегович     1         1

3 Иляхин Даниил Александрович   1           1

4 Кузьминова Анастасия Геннадьевна         1     1

5 Купцов Макар Викторович     1         1

6 Мирзоев Александр Рустамович         1     1

7 Нагайцева Ксения Сергеевна 1             1

8 Назина Дарья Владимировна         1     1

9 Ольховский Андрей Алексеевич     1         1

10 Рябцева Елизавета Александровна         1     1

11 Чекрыгина Алина Михайловна   1           1

 Итого: 1 3 3 0 4 0 0 11

11 класс

  МБОУ "СОШ №4"

1 Бризицкая Яна Ярославовна 1           1

2 Навроцкий Егор Сергеевич   1          1

3 Пратасеня Полина Алексеевна   1          1

4 Сидоркова Альбина Александровна         1    1

5 Цуканова Анастасия Викторовна   1          1

6 Шемякина Алена Александровна         1    1

7 Антипин Иван Александрович  1     1

  Итого по школе 1 4 0 0 2 0 7

Приложение № 4

График посещения занятий
в 2023-2024 учебном году

№ Специальность Группа

Количе-

ство уча-

щихся

Место проведе-

ния занятий
Время

10 класс

1 Оператор ЭВ и ВМ 1 группа 3

ОГАПОУ «Ново-

оскольский кол-

ледж»

Пятница 15.00

2
Секретарь-администра-

тор

1 группа

1

Пятница 15.00

3
Слесарь по ремонту ав-

томобилей
1 группа 3 Пятница 15.00

4

Электросварщик на ав-

томатических и полуав-

томатических машинах

 0

 Итого  7

5

Младшая медицинская

сестра по уходу за боль-

ными

2 группа 4
МБОУ «СОШ

№1 с УИОП

имени Княжны

Ольги Никола-

евны Романовой»

Среда

15.00-17.00

каб. 13, 4 этаж

6 Младший воспитатель  0

7
Системный администра-

тор
 0

 Итого  4

 Всего  11

11 класс

1
Секретарь-администра-

тор
1 группа 1

ОГАПОУ «Ново-

оскольский кол-

ледж»

Пятница 15.00

2 Оператор ЭВ и ВМ 1 группа 4
Пятница 15.00

3
Слесарь по ремонту ав-

томобилей
1 группа

4

Электросварщик на ав-

томатических и полуав-

томатических машин

1 группа

 Итого  85

5

Младшая медицинская

сестра по уходу за боль-

ными

1 группа 2

МБОУ «СОШ

№1 с УИОП

имени Княжны

Ольги Никола-

евны Романовой»

Четверг с

15.00-17.00

каб. 13, 4 этаж

6 Младший воспитатель 1 группа